PORTARIA Nº 1528, DE 30 DE JUNHO DE 2020

VICENTE DE PAULA SOUSA,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Patos de Minas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial,
pelo item I, alínea j, do artigo 17, do Regimento Interno.

RESOLVE:

 Art.  1º  Fica  nomeada  a  Sra.  LAURA  DE  FÁTIMA  NOGUEIRA
CARDOSO, para exercer as funções do cargo em comissão de Assessora Parlamentar,
lotada no gabinete da Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar, a partir do dia 1º de
julho de 2020.

Art. 2º À ocupante do cargo será concedida gratificação de 7% (sete por
cento), sobre seu vencimento.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 30 de junho de 2020.

Vicente de Paula Sousa
Presidente da Câmara Municipal